ПРЕЦИЗИОННЫЕ КАТАНЫЕ ШВП
СЕРИЙ PR / LPR
ПОДПИСАТЬСЯ НА РАССЫЛКУ NSK ПОДПИСАТЬСЯ НА РАССЫЛКУ NSK
2 ПРЕЦИЗИОННЫЕ КАТАНЫЕ ШВП СЕРИЙ PR / LPR
ПРИБЛИЖАЯ БУДУЩЕЕ
Мы являемся одним из ведущих мировых производителей подшипников качения,
компонентов для механизмов линейного перемещения и систем рулевого управления.

ПРЕЦИЗИОННЫЕ КАТАНЫЕ ШВП
1. Прецизионные катаные ШВП серий PR / LPR
1.1 Условное обозначение
1.2 Допустимая скорость вращения прецизионных катаных ШВП
Обязательно необходимо учитывать допустимую скорость вращения ходового винта.
Для этого необходимо учитывать следующие параметры:
- Допустимое значение d·n
  Превышение допустимого значения d·n может приводить к повреждению системы циркуляции шариков
(где d – диаметр винта в мм, n – скорость вращения в об/мин)
Рекомендуется d·n ≤ 150 000. Пожалуйста, проконсультируйтесь со специалистами NSK, если вам требуется
ШВП с превышением предельного значения.
- Критическая скорость
 Критическая скорость ходового винта (вызываемая резонансом винта)
 См. таблицу ниже.
Рекомендуется проконсультироваться со специалистами NSK, если максимальная скорость вращения
превышает 5 000 об/мин, даже при условии, что критическая скорость и значение d·n находятся в пределах
допустимого диапазона.
Класс точности и осевой
зазор VSP
(Ct7, осевой зазор 0 мм)
Кодовое обозначение:
Диаметр ходового винта (мм)
Шаг (мм)
К: со смазочным узлом NSK K1
N: без смазочного узла NSK K1
(только удерживающее смазку уплотнение)
Количество гаек
Код конструкции конца винта, плавающая
опорa (см. конфигурации обработки концов
винта далее в каталоге)
Код конструкции конца винта, фиксированная
опорa (см. конфигурации обработки концов
винта далее в каталоге)
Общая длина ходового винта
Если длина меньше 1000 мм, замените 4-ю цифру нулем
Положение фланца шариковой гайки
D: приводная сторона винта S: сторона, противоположная приводной
V 40 40 A1S P K 1 D S2002
Screw shaft overall length
edis evirD edis evird eht ot etisoppO
Для заказа используйте следующее кодовое обозначение.
8 ПРЕЦИЗИОННЫЕ КАТАНЫЕ ШВП СЕРИЙ PR / LPR
Общая длина ходового винта
Сторона, противоположная
приводной
Приводная сторона
СЕРИИ PR / LPR
2. Рекомендуемые конфигурации концов ходового винта
Ходовой
винт
Диаметр
d
12
15
20
25
32
40
50
2.1  Конец винта со стороны, противоположной
приводной: Р
Ед. изм.: мм
Ходовой
винт Отверстие с резьбой
Диаметр
d Размер M Глубина H
12 M3x0,5 9
15 M4x0,7 10
20 M6x1 12
25 M6x1 12
32 M6x1 12
40 M8x1,25 16
50 M8x1,25 16

φ
Опорный узел Ходовой винт Опорная шейка Канавка под стопорное кольцо
№ Диаметр
d
Диаметр
d3 g6
Длина
L3
Ширина
n Допуск
Диаметр
dn Допуск
Расстояние
nL
WBK08S-01 12 6 9 0,8 5,7   6,8
WBK12S-01 15 10 12 1,15 9,6   9,15
WBK15S-01 20 15 13 1,15 14,3 10,15
WBK20S-01 25 20 19 1,35 19 15,35
WBK25S-01 32 25 20 1,35 23,9 16,35
(6206) 40 30 22 1,75 28,6 17,75
(6207) 50 35 25 1,75 33 18,75
2.3 Конец винта со стороны, противоположной приводной: S
Ед. изм.: мм

 0
- 0,21
 0
- 0,21
 0
- 0,21
Ед. изм.: мм
Опорный узел Проставочное кольцо Ходовой винт Опорная шейка
№ № Диаметр
d
Диаметр
d3 g6
Длина
L3
WBK08-01A WBK08-11 WBK08K 12 8 32
WBK12-01A WBK12-11 WBK12K 15 12 35
WBK15-01A WBK15-11 WBK15K 20 15 50
WBK20-01 WBK20-11 WBK20K 25 20 64
WBK25-01 WBK25-11 WBK25K 32 25 76
WBK30DF-31 – 40 30 89
WBK35DF-31 – 50 35 92
2.5 Конец винта со стороны, противоположной приводной: U
Ед. изм.: мм
Опорный узел Ходовой винт Опорная шейка
№ Диаметр

WBK25-01 WBK25-11 WBK25K 32 25 76 M25x1,5 20 20 33
WBK30DF-31 – 40 30 89 M30x1,5 26 25 61
WBK35DF-31 – 50 35 92 M35x1,5 30 30 63
2.10 Конец винта с приводной стороны: A5
№
Опорная шейка Размеры проставочного кольца
Диаметр
d
Диаметр отверстия
d4
Диаметр
D
Ширина
E
WBK08K 8 8 11,5   5,5
WBK12K 12 12 14,5   5,5
WBK15K 15 15 19,5 10
WBK20K 20 20 25,5 11
WBK25K 25 25 32 14
2.11 Проставочное кольцо Ед. изм.: мм
B
L1 L2
mL1 H